industria, et regitiva prudentia, naturaliter dominatur. 

I, 1, 

proemio, 

501 Aegidius Romanus, Sermo in die cineris, pp. 542-548; p. 547.  
502 Repertorio dei sermoni cit., p. 33.  
503 Ibidem. Il riferimento di paragone di tali passi è sempre con l’edizione del 1607.  
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p. 1  

quod ergo dictum est de amicabilitate, veritatem habet de ipsa industria regiativa, 

qui enim industris esse vult ut alios regat, debet industris [...] sic in operabilibus 

perfectam industriam praecedit astutia imperfecta [...] tanta industria ad regendum 

seipsum 

I, 1, cap. 

2, p. 5  

proficuum esse morali negocio [...] maxime proficuum Ibid., p. 6  

Lucrabitur [...] industria mentis, ingenium naturale I, 1, 3, p. 8 

secundo est maxima utilitas in dicendis, quia ex eis non solo qui lucrabitur maxima 

bona, sed etiam lucrabitur seipsum 

Ibid., p.9 

Appetitus [...] abundantes in bonis honestis [...] lucrabimur maxima bona Ibid., p. 10 

duo genera divitiarum: [...] artificiales autem divitiae sunt, que per artem, et 

industriam hominum inventae 

I, 1, 7, p. 

20-21  

sunt aurum et argentum et universaliter omne numisma, quae immediate indigentias 

corporales non supplent 

Ibid., p. 22  

naturalia metalla, sunt tamen artificiales divitiae. In neutris autem divitiis est 

ponenda felicitas. 

Ibidem 

divitiae artificiales/divitiae naturales Ibidem 

divitiae nullam habet dignitatem, neque utilitatem, quod autem tantum auri, vel tot 

numismata tantum valeant tritici 

Ibidem  

numismata non solum animam non satiant, nec sunt perfectum bonum, Ibidem 

sed etiam per seipsa non satisfaciunt indigentiae corporali. Ibidem 

Recitatur enim ibi quodam, cuius nomen erat Mida, qui cum nimis esset avidus auri 

(ut fabulose dicitur) impetravit a Deo, ut quicquid tangeret, fieret aurum. Cum ergo 

tactus reservetur in singulis partibus corporis, etiam ore nihil tangere poterat, quin 

convertetur in aurum. Erat ergo ei magna copia auri, cum tamen fame periret. Quod 

esse non posset, si aurum, vel cetera numismata,vere essent divitiae, et vere 

satisfacerent indigentiae corporali.  

Ibidem 

timen pecuniam elargiri, nunquam potest esse magnificus, cuius est facere magnos 

sumptus 

Ibidem 

quia metuens pecuniam perdere, nihil magnum attentabit immo Ibidem 

congregare pecuniam  Ibid., p. 23  

iniustus et inaequalis - beneficia dividet  I, 1, 8, p. 
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26 

fama et pretio I, 1, 9, p.